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Det tabte land og møllernes rolle 

I forbindelse med den kommende generalforsamling kan vi opleve en lille fortælling om nogle 

af de mange dræninger i vort land, hvorved megen naturrigdom gik tabt, fordi vådområdernes 

mangfoldighed blev forsøgt omdannet til landbrugsjord.  

 

I denne omkalfatring, hvor eksempelvis storken mistede sit spisekammer, spillede vindmøller i 

starten af tørlægningerne en stor rolle, en rolle som dog blev overtaget af dampmaskiner og 

senere af eldrevne turbiner. 

 
Hovedpunkter i fortællingen 

Jan Williams vil fortælle om hans research-arbejde fra flere egne af landet, hvor pumpemøller 

har spillet en væsentlig rolle.  

Vi hører bla. om Lammefjord, Sindingfjord, Det nordlige Fyn, Kolindsund, Saltbæk Vig og Vej-

lerne nord for Limfjorden. 

Fortællingen ledsages af oplysende foto og efterfølgende vil der være mulighed for at stille 

spørgsmål. 

Generalforsamlingen 

Sammen med dette nummer af Vingesuset udsendes også indbydelsen til den årlige general-

forsamling onsdag den 9.april kl. 19:30 i Byens Hus, Kokkedal. 

Alle er velkomne til såvel generalforsamlingen som den efterfølgende fortælling, men de få, 

der har glemt at betale årets kontingent, har ikke stemmeret. Disse medlemmer vil heller ikke 

fremover modtage korrespondance fra os. (Der kan dog ”betales i døren”) 

  



Bord- bænkesæt til Karlebo Mølle 

  

Efter ansøgning til Fritidsudvalget er der bevilliget nye bord-bænkesæt til Karlebo Mølle. 

De bliver leveret i dag, men for at gøre anskaffelsen så billig som mulig, samt for at gøre trans-

porten op ad møllebakken lettere, er sættene bestilt u samlede.  

Nu forestår der en lille udfordring med at få det hele op til møllen, få samlet sættene, og få 

fjernet de gamle borde. Er du lidt stærk og måske god til at håndtere en skiftenøgle, kan vi 

godt bruge lidt hjælp. Kontakt os gerne. De gamle bænkesæt var ved at falde fra hinanden, så 

fremover skulle det blive muligt at sidde sikkert og nyde udsigten, eller den medbragte mad. 

Flere aktiviteter er under forberedelse 

På et bestyrelsesmøde 13.marts drøftede vi flere muligt aktiviteter ved møllene. 

Vi ser frem til at mødes med Karlebo spejderne til Sct. Georgs fejring, samt tage imod en fød-

selsdagsgruppe ved Karlebo Mølle og en Kvindeklub og 3 hold udeskoleelever ved Højsager 

Mølle. 

Ud over det vi allerede kender, blev der lagt op til, at Grundlovsfejringen 5.juni ved Højsager 

Mølle, skal blive en tradition. 

Den faste mølledag, søndag den 15.juni, vil blive markeret med åbne møller, og i samarbejde 

med Markedsdagen på Fredensborg Campingplads. 

Også årets studietur til andre møller, er under planlægning, men datoen er ikke fastlagt, da vi 

afventer Kulturmøllens byggeri, og hvordan det vil præge kalenderen. 
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